Reverendus Rector applicat diebus Festis de praecepto pro populo. Peracta visitatione 
Sacramenti, et benedictione populo impertita  Illustrissimus, et Reverendissimus Pater Dominus 
Antistes ad Thronum suum venit, et indutus apparamentis Sacerdotalibus adsistentibus sibi in 
dalmaticis praenominatis Admodum Reverendis Dominis Rectoribus, Sacrosanctum Missae 
Sacrificium celebravit, infra quod quadraginta duo utriusque sexus Christifideles Eucharistico 
[210] pane cibavit. Celebrata Missa ad aedes habitationis Nobilis Domini Comitis Hieronymi 
Rambaldi se contulit, ubi humassime acceptus parvo temporis intervallo sedit et quievit. Post 
haec in Ecclesiam reversus sumpta stolam super Rochetum et Mitram triginta circiter 
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christifideles Sacro Chrismate signavit. Deinceps visitavit Fontem Baptismalem existentem 
subtus Cantoriam contra Portam Ecclesiae non multos annos ante de dicta Episcopali visitatione, 
erectum et rite constructum (Nota: nell’italiano antico e nella lingua liturgica, "fonte" ha 
mantenuto il genere maschile in alcuni contesti religiosi, in particolare per indicare la vasca del 
battesimo. Quindi, "il fonte battesimale" è una forma arcaica e tradizionale che si è conservata 
nel linguaggio ecclesiastico, quindi l’uso del genere maschile è perfettamente legittimo). Vidit 
Olea Sancta in vasculis ex stanneo intus armariolum a parte Evangelii Altaris Maioris servata. 
Subinde infrascripta visitavit Altaria, nimirum Altare Maius ex marmoribus cum icona praevia, 
favente imagines S.S. M.M. Faustini et Giolitae Titularium manutenetur de omnibus ab 
Admodum Reverendo Domino Rectore. Adest Legatum Missarum prout in polycea exibita, et in 
fine registrata sub littera S, quae missae celebrantur ab Admodum Reverendo Rectore. Altare 
Beatae Mariae Virginis marmoreum in mensa cum Portatili, et icona; Altare S.S. Petri et Pauli in 
mensa marmoreum cum Portatili, et icona. His nulla obligatio adest Missarum. Postea visitavit 
duo Confessionalia, totam inspexit Ecclesiam et Cantoriam, quae Ecclesia est parva et 
pesantisque structurae cum tecto ac separatione indigens. Ecclesia haec confertur per concursum 
ab Ordin 
ario cessantibus [211] reservationibus et affectionibus Apostolicis. Habet redditus exiguos ut in 
polycea iam exhibita et registrata in fine sub littera S. Admodum Reverendus Pater Dominus 
Nicolaus Pisetta, Sacerdos huius civitatis aetatis annorum 67, est modernus Rector huius 
Ecclesiae, vigore litterarum Apostolicarum quas ostendit ad sui favorem relaxatarum sub data 
Romae apud S. Mariam Maiorem anno Incarnationis Dominicae 1732 die quinto idus Aprilis. 
Visitavit Sacristiam et in eam apparamenta, Vasa Sacra, et alias suppellectiles, quibus satis haec 
Ecclesia provisa existit et vidit etiam armaria in quibus apparamenta ipsa custodiuntur et descripta 
sunt in polycea ut ante registrata. Demum intravit in domum Parochialem, qua est Ecclesia 
contigua mediante vado, et andito subtus vadum iposum Athesis ,Habet redditus exiguos ut vidit 
in polycea iam exhibita et registrata in fine sub littera S. Admodum Reverendus Dominus 
Nicolaus Pisetta, Sacerdos huius civitatis aetatis annorum 67, est modernus Rector huius 
Ecclesiae, vigore litterarum apostolicarum quas ostendit ad sui favorem relaxatarum sub datum 
Romae apud S. Mariam Maiorem anno Incarnationis Dominicae 1732 quinto idus Aprilis. 
Visitavit Sacristiam et in eam apparamenta, Vasa Sacra, et alias suppellectiles, quibus satis haec 
Ecclesia provisa existit et vidit etiam armaria in quibus apparamenta ipsa custodiuntur et descripta 
sunt in polycea ut ante registrata. Deinde intravit in Domum Parochialem quae est Ecclesia 
contigua mediante vado et aditu subtus vadum ipsum proximum Athesi existens respondet in 
Ecclesiam praedictam et in cubiculo ad id parato pro Tribunali sedens una cum Nobili et 
Reverendo Vicario visitatore, audivit a Nobili Domino Comite Hieronymo Rambaldi huius 
contractae proximo habitatore optimam relationem de vita, moribus, servitio Ecclesiae et 
diligentia in exercitio curae animarum Admodum Reverendi Rectoris, ac etiam de vita, 
moribusque Sacerdotum sub hac Parochia habitantium. Subinde coram Sua Illustrissima et 
Reverendissima Dominatione, vocatus venit Admodum Reverendus Pater Dominus Rector et 
interrogatus de vita, moribus Sacerdotum suae Parochiae, et de statu animarum, respondit 
Sacerdotes suae Parochiae bene, et religiose vivere, animasque huic Parochiae a Communione 
subesse n° 180 in [212] totum 260 et neminem inter eos existere publicum peccatorem aut 
praecepto Ecclesiae inobedientem. Post haec, praesentavit libros Renatorum, Confirmatorum, 
Matrimoniorum et Mortuorum bene tentos. Successive comparuerunt Reverendus Pater Dominus 
Dominicus Franzosi Sacerdos de hac Parochia Rector Ecclesiae S. Margaritae aetatis annorum 
61circiter, habet mandatum pro cura ad annum. Reverendus Pater Dominus Petrus Marcanzani 
Sacerdos de hac